
 

1 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
 

 

    G R A D   S I NJ 

  GRADSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 030-08/17-01/19 
Urbroj: 2181-08-01-22-02 
U Sinju, ___. _____________ 2022. godine 
 

- P R I J E D L O G 

 

Na temelju članka  15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/2016) i članka 

34. Statuta Grada Sinja (''Službeni glasnik Grada Sinja'' br. 02/21), Gradsko vijeće Grada Sinja na ___. 

sjednici održanoj ___. ____________ 2022. godine, radi provođenja postupaka jednostavne nabave 

robe, radova i usluga donosi 

 

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PROVEDBI POSTUPAKA 

JEDNOSTAVNE NABAVE  
 

Članak 1. 

U članku 1. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Grada Sinja broj 

8/17, u daljnjem tekstu: Pravilnik), brojka i riječi:  „200.000,00 kuna“, zamjenjuju se brojkom i 

riječima: „26.540 EUR“, a brojka i riječi:  „500.000,00 kuna“, zamjenjuju se brojkom i riječima: 

„66.360 EUR“. 

 

Članak 2. 

U članku 5. Pravilnika brojka i riječi: „20.000,oo kn“,  zamjenjuje se brojkom i riječima: „663,00 EUR“. 

 

Članak 3. 

U Pravilniku, naslov iznad članka 6. mijenja se i glasi: 

„POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI MANJE OD 663,00 EUR“ 
 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„Nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednako ili manje od 132,00 EUR obavljati će 

se po potrebi plaćanjem po izdanom računu uz ovjeru računa od strane nadležnog pročelnika ili u 

gotovini sukladno Procedurama Naručitelja. 
 

Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti veće od 132,00 EUR a manje od 663,00 EUR, 

Naručitelj provodi izdavanjem narudžbenice jednom gospodarskom subjektu sukladno Procedurama 

Naručitelja. Narudžbenicu potpisuje odgovorna osoba Naručitelja i ona sadrži sve bitne elemente 

ugovora.“. 

 

 

 

 



 

2 

 

Članak 4. 

U Pravilniku, naslov iznad članka 7. mijenja se i glasi: 

„POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI VEĆE OD 663,00 EUR, A MANJE OD 

26.540,00 EUR ZA ROBE I USLUGE ODNOSNO MANJE OD 66.360,00 EUR ZA RADOVE“ 
 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„Za nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednako ili veće od 663,00 EUR, a manje ili 

jednako 9.295,00 EUR Naručitelj objavljuje poziv za dostavu ponuda na svojim internetskim 

stranicama osim ako to nije moguće zbog zakonskih ili drugih pravila ili ako se radi o ponuditelju s 

isključivim pravima. 

Istodobno sa objavom poziva za dostavu ponuda na internetskim stranicama, naručitelj upućuje poziv 
za dostavu ponuda određenom broju gospodarskih subjekata po vlastitom izboru. Poziv mora biti 
dostupan na internetskim stranicama najmanje 30 dana od dana njegove objave. 

Broj gospodarskih subjekata kojima naručitelj upućuje zahtjev za prikupljanje ponuda ne smije biti 
manji od tri. Ovisno o prirodi usluge o kojoj se radi, uključujući i razinu tržišnog natjecanja u tom 
području, broj gospodarskih subjekata može biti manji od tri.“ 

 

Članak 5. 

U Pravilniku članak 8. mijenja se i glasi: 

„Kod postupaka jednostavne nabave procijenjene vrijednosti veće od 9.295,00 EUR a manje od 

26.540,00 EUR za robu i/ili usluge odnosno manje od 66.360,00 EUR za radove, Naručitelj objavljuje 

poziv za dostavu ponuda na svojim internetskim stranicama osim ako to nije moguće zbog zakonskih 

ili drugih pravila ili ako se radi o ponuditelju s isključivim pravima. 

Istodobno sa objavom poziva za dostavu ponuda na internetskim stranicama, naručitelj upućuje poziv 
za dostavu ponuda određenom broju gospodarskih subjekata po vlastitom izboru. Poziv mora biti 
dostupan na internetskim stranicama najmanje 30 dana od dana njegove objave. 

Broj gospodarskih subjekata kojima naručitelj upućuje zahtjev za prikupljanje ponuda ne smije biti 
manji od pet. Ovisno o prirodi usluge o kojoj se radi, uključujući i razinu tržišnog natjecanja u tom 
području, broj gospodarskih subjekata može biti manji od pet.“. 
 
 

Članak 6. 

U Pravilniku Članak 18. mijenja se i glasi: 

„Ponuditelj izražava cijenu ponude u eurima. Cijena ponude piše se brojkama. 

U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i popusti.“. 

 

 

Članak 7. 

U Pravilniku Članak 21. mijenja se i glasi: 

„Otvaranje ponuda u postupcima jednostavne nabave provodi se javno.“. 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Članak 8. 

U Pravilniku Članak 32. mijenja se i glasi: 

„Nakon odabira najpovoljnije ponude, potpisuje se ugovor ili izdaje narudžbenica koja sadrži sve 

bitne elemente ugovora. Za procijenjene vrijednosti manje od 663,00 EUR u pravilu se izdaje samo 

narudžbenica  dok za procijenjene vrijednosti veće od 663,00 EUR ali manje od 9.295,00 EUR može se 

izdati i narudžbenica ili sastaviti ugovor. Za procijenjene vrijednosti iznad 9.295,00 EUR se sastavlja 

ugovor o nabavi.“. 

 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave   u „Službenom glasniku Grada Sinja“.  

 

PREDSJEDNIK 
 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 
Ovim izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave, postojeći 

Pravilnik se novelira na način da se: 

 

1) smanjuju pragovi za dodjelu izravnih poslova putem narudžbenica i to s iznosa od 

20.000,oo kn/2.656 EUR na iznos od 5.000,oo kn/ 663,00 EUR; 

 

2) u jednostavne pozive uključuje veći broj sudionika i širu javnost budući se svi pozivi za 

dostavu ponuda u iznosu preko 663,00 EUR/5.000 kn objavljuju na internet stranicama  

Grada Sinja te se na njih mogu odazvati svi ponuditelji koji ispunjavaju uvjete; 

 

3) otvaranje pristiglih  ponuda, provodi javno. 

 

 

Donošenjem ovakvog Pravilnika kroz uključivanje većeg broja ponuditelja  i šire javnosti smanjila  

bi se  mogućnost pogodovanja i izravne dodjele poslova unaprijed određenim poslovnim 

subjektima, Gradu Sinju osigurala bi se povoljnija cijena za nabave koje provodi, u konačnici 

dostigla željena transparentnost i otvorenost koju je toliko najavljivao, a sada od nje bježi,  

gradonačelnik Miro Bulj. 

 

 


